
DETERMINA N. 36 del 29/07/2024 
 

 
OGGETTO: Fornitura omaggio sociale 2025 (borsa termica) – Integrazione  
 
 
Determina a contrarre e affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. B 
del D.lgs.31 marzo 2023, n.36 - CIG: B29F7EAA2E 

 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il D. Lgs n.165/2001 e s.m.; 

Visti i vigenti Regolamenti di amministrazione e contabilità e delle procedure negoziali dell’Ente; 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, avente ad oggetto il Nuovo Codice dei contratti pubblici e i 

relativi ambiti di applicazione, ove abbiano aggiornato e/o sostituito le previsioni dei regolamenti e 

manuali dell’Ente e, in particolare, l’art. 50 comma 1 lettere a b del D.Lgs. medesimo avente 

quale oggetto la procedura di affidamento diretto di lavori, servizio o forniture; 

Visto il vigente PIAO (Piano integrato Attività e Organizzazione) 2024-2026 di Federazione 

approvato dal Consiglio Generale di ACI in data 24 gennaio 2024 che ha soppresso, in quanto 

assorbiti nelle apposite sezioni, alcuni adempimenti in precedenza posti a carico dei singoli AA.CC., 

tra cui il Piano della Performance e il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza (P.T.P.C.T.); 

Considerato che è da ritenersi fondamentale per l’ente, ex art. 36 Statuto ACI “a base associativa”, 

l’acquisto di adeguati omaggi sociali, sia a fini promozionali sia al fine di gratificare adeguatamente 

per l’anno 2025 l’attività di tesseramento da parte dei soci dell’AC Grosseto; 

Vista la determinazione n. 35 del 17/07/2024, con la quale è stata affidata la fornitura di 5000 borse 

frigo colore blu ACI alla Ditta GADGET FIRENZE S.r.l.al costo unitario di € 1,15; 

Considerata favorevolmente la nuova offerta della stessa Ditta di: BORSA FRIGO COLORE BLU 

ACI con nostro logo “Automobile Club Grosseto” di colore bianco riportato in continuo in obliquo, 

chiusura con zip, manici in cordura di nylon lunghi 60 cm, profondità 2,5 cm, dimensioni 32x22x24 

cm, al costo unitario di € 1,28 per una quantità totale di 5.000 (cinquemila) pezzi; 

Considerato che la borsa risulta essere più grande rispetto a quella proposta precedentemente e 

con un costo unitario superiore di solo € 0,13, per un totale di € 650,00 è da ritenersi 

economicamente conveniente e vantaggiosa per l’Ente;   

Ravvisata pertanto l’opportunità di procedere a una modifica dell’ordine diretto nei confronti della 

ditta GADGET FIRENZE S.r.l con sede a Firenze (FI) – Via Giovanni Amendola, 20 – p. iva 

005782960487, per un totale di € 6.400,00 (seimilaquattrocento/00) oltre IVA, e considerato che 

l’affidamento è già stato fatto attraverso la piattaforma di approvvigionamento certificata denominata 

START, si è ritenuto acquisire il CIG per i restanti € 660,00 tramite la Piattaforma Contratti Pubblici 

di ANAC; 



 

Tutto ciò premesso 
D E T E R M I N A 

 
 

1) Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che:  

• oggetto del contratto è la fornitura richiamata in oggetto e in premessa;  

• Che tale impegno trova copertura nel capitolo di spesa CP 01.09.0014 (omaggi e 

articoli promozionali) del budget finanziario dell’anno in corso; 

2) Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà successivamente, dietro presentazione di 

fattura elettronica e previo accertamento del regolare svolgimento della prestazione e della 

regolarità contributiva dell’affidatario; 

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria e all’Ufficio Segreteria 

per i successivi adempimenti di competenza.  

 

 
F.to Il Direttore 

Dr. M. Minoletti 


